首都经济贸易大学劳动经济学院

接收推荐免试攻读硕士学位研究生（2018 年入学）

工作办法

为吸引优秀生源，确保公平公正，鼓励和吸纳全国各类高校优

秀应届本科毕业生申请我院推荐免试硕士研究生（以下简称“推免

生”），根据教育部办公厅《关于进一步完善优秀应届本科毕业生免试

攻读研究生工作办法的通知》（教学厅[2014]5 号）和首都经济贸易大

学推免生接收管理的相关规定，现就劳动经济学院接受推免生（2018

年入学）的工作组织、推免生测试方式以及时间地点做以下安排：

一、推免生测试方式

推免生测试采取综合笔试和面试方式。综合笔试试题由学院指定

专人负责命题和阅卷，重点在于测试推免生专业知识和分析问题的技

能。卷面分值为 100 分。

面试小组成员由 5-7 名学院领导和专业教师组成，其中包括两名

以上外语听说能力较高的教师，负责对推免生的外语运用能力进行测

试。面试试题采取题库方式，将面试试题按类别分三类，推免生随机

从每个题库中抽取一道题进行做答，面试教师根据学生的表现进行打

分，学生面试得分分为两部分即专业面试分和外语能力分，总分为

100 分，其中专业面试分占 80%，外语面试分占 20%，专业面试分为

所有面试教师打分的平均值。

推免生最终成绩计算综合笔试成绩占 50%，面试成绩占 50%。

其余具体事项，均按照学校研究生院的相关规定执行。

二、测试时间、地点

面试时间：2017 年 9 月 23 日，上午 9：00～11:00。

面试地点：博学楼 229 会议室。

笔试时间：2017 年 9 月 22 日，下午 13：30～15：30。

笔试地点：博学楼 534 教室

首都经济贸易大学

劳动经济学院

2017 年 9 月 14 日